
Bloomberg: Evropská unie se rozhodla snížit
pomoc Ukrajině
- CZ24 News | 16. července 2022

EU/UKRAJINA: Bloomberg: EU pošle Ukrajině miliardu eur místo devíti kvůli problémům v
ekonomice

Evropská unie kvůli vážným problémům v ekonomice pošle na pomoc Ukrajině miliardu eur místo
plánovaných devíti, napsala agentura Bloomberg.

„Velká pomoc Ukrajině, kterou Evropská unie slíbila v květnu, se zdá být odsunuta do pozadí,
protože blok naráží na perspektivu vážných ekonomických problémů,“ píše se v publikaci.

Článek připomíná, že před necelými dvěma měsíci předsedkyně Evropské komise Ursula von der
Leyenová navrhla poslat Ukrajině devět miliard eur jako nouzové úvěry. Zatím se bloku podařilo
vyjednat pouze původní tranši, která pokrývá devítinu této částky.

Ekonomické dopady ukrajinské krize se odrážejí na zemích EU a jejich vlády se začínají
znepokojovat, že hrozí riziko oslabení veřejné podpory Kyjeva v nadcházejících měsících, zejména v
případě, pokud se energie stanou vzácnější a dražší, uvádí se v článku.

Kromě toho návrh Evropské komise financovat velkou část plánu na obnovu Ukrajiny, který Kyjev
odhaduje na 750 miliard dolarů, velmi překvapuje některé členy unie, uvádí Bloomberg s odkazem
na zdroje obeznámené se situací.

„Návrh Evropské komise vyděsil některé členy EU, kteří se obávají obrovského úsilí potřebného k
obnově země a potenciálních problémů s korupcí,“ píše dále autor článku.

Po zahájení ruské vojenské speciální operace zaměřené na demilitarizaci a denacifikaci Ukrajiny
Západ zesílil sankční tlak na Moskvu. Mnoho zemí oznámilo zmrazení ruského majetku, začaly se
ozývat hlasy volající po stažení energetických zdrojů z Ruska. Tato opatření se stala problémem pro
samotný Západ, neboť vedla k růstu inflace a cen potravin a pohonných hmot.

Jak uvedl prezident Vladimir Putin, sankce zasáhly celou světovou ekonomiku. Podle něj současný
vývoj dělá čáru za globální dominancí Západu.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/bloomberg-evropska-unie-se-rozhodla-snizit-pomoc-ukrajine/
https://cz24.news/bloomberg-evropska-unie-se-rozhodla-snizit-pomoc-ukrajine/
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-07-15/eu-stalls-on-ukraine-aid-as-fears-spike-of-gas-crisis-at-home?srnd=premium-europe

